EDITAL N.º 173/2013

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE TÉCNICO-
ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL

INTERMEDIÁRIO

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, nos termos da Portaria 1815, de 21 de dezembro de 2011, publicada
no DOU nº 245, Seção 2, Página 22, de 22 de dezembro de 2011, no exercício da Reitoria,
considerando o subitem 9.6 do Edital nº 39/2013, complementa a homologação do resultado
final nas provas objetivas e no concurso público por cargo/área/localidade de vaga e retifica
o resultado final nas provas objetivas e no concurso público por cargo/área, publicados nos
Editais nº 113/2013 e nº 121/2013, conforme a seguir especificado, permanecendo
inalterados os demais itens e subitens dos referidos editais.

1 COMPLEMENTAÇÃO DO RESULTADO FINAL NAS PROVAS OBJETIVAS E NO
CONCURSO PÚBLICO POR CARGO/ÁREA/LOCALIDADE DE VAGA
1.1 Complementação do resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso
público na seguinte ordem: cargo/área/localidade de vaga, número de inscrição, nome do
candidato, nota final nas provas objetivas e classificação final no concurso.

CARGO 1: ADMINISTRADOR/BAGÉ
10001752, Leandro Lettnin, 60.00, 26.

CARGO 4: ASSISTENTE SOCIAL/ALEGRETE
10003035, Alan Silva Carvalho, 46.00, 6.

CARGO 8: ENGENHEIRO AGÔNOMO/DOM PEDRITO
10005542, Stefan Ludwig Schirmer Richter, 62.00, 6 / 10001448, Pedro Augusto Zanella,
62.00, 7.

CARGO 10: ENGENHEIRO - ÁREA: ENGENHARIA DE ALIMENTOS/BAGÉ
10005589, Vanessa Mendonça Esquerdo, 42.00, 6.

CARGO 12: ENGENHEIRO - ÁREA: ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO
TRABALHO/BAGÉ
10000434, Rafael Barreto Tavares, 50.00, 6.

CARGO 14: ENGENHEIRO - ÁREA: ENGENHARIA FLORESTAL/SÃO GABRIEL
10005463, Vicente Guilherme Lopes, 67.00, 6.

CARGO 21: PEDAGOGO/ITAQUI
10008808, Natalia Pergher Miranda, 52.00, 6.

CARGO 23: PROGRAMADOR VISUAL/SÃO BORJA
10004813, Jose Nelson Kessler Junior, 46.00, 6.

Edital 173/13

02

CARGO 25: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS/BAGÉ
10003364, Ana Paula de Deus Mesck, 66.00, 9 / 10002345, Cristina Lessa dos Santos,
66.00, 10 / 10004607, Antonio Augusto Durgante Berni, 66.00, 11 / 10005822, Diego
Speggiorin Devincenzi, 66.00, 12.

CARGO 26: ZOOTECNISTA/DOM PEDRITO
10006603, Luciane Rumpel Segabinazzi, 53.00, 6.

CARGO 26: ZOOTECNISTA/URUGUAIANA
10003648, Olmar Antonio Denardin Costa, 48.00, 6.

CARGO 27: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO/BAGÉ
10006520, Sherer Augusto Munhoz Mendes, 41.00, 46 / 10003449, Andriara Ponte
Casarotto, 41.00, 47 / 10005160, José Storniolo Nunes Brasil, 41.00, 48 / 10002897, Priscilla
dos Santos Gusmao, 41.00, 49 / 10006102, Antonio Sadione Alves Munhoz Junior, 41.00,
50 / 10005129, Heide Rose Feldmann, 41.00, 51 / 10008121, Iasmin Bandeira, 41.00, 52 /
10004283, Catia Liliane Torma Dos Reis, 41.00, 53.

CARGO 33: TÉCNICO DE LABORATÓRIO - ÁREA: BIOLOGIA/DOM PEDRITO
10004997, Eliziane da Silva Davila, 46.00, 6.

2 RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL NAS PROVAS OBJETIVAS E NO CONCURSO
PÚBLICO POR CARGO/ÁREA
2.1 O resultado final nas provas objetivas e no concurso público por cargo/área passa a
vigorar conforme especificado abaixo, na seguinte ordem: cargo/área/localidade de vaga,
número de inscrição, nome do candidato, nota final nas provas objetivas e classificação final
no concurso, permanecendo inalterada a referida classificação para os cargos que não
estão citados neste edital.

CARGO 1: ADMINISTRADOR
10000263, Clayton Albino Arisi, 79.00, 1 / 10000161, Marcelo da Rocha Bicca, 79.00, 2 /
10007214, Bruno Henrique Comassetto, 74.00, 3 / 10009093, Lucas Geraldo Campos
Dalenogare, 73.00, 4 / 10007654, Renan Kaizer dos Santos Roscoff, 72.00, 5 / 10010086,
Gilberto Matias Ruffato, 70.00, 6 / 10000206, Andrei Benites Piegas, 70.00, 7 / 10000443,
Leonardo Rosa Paixao, 70.00, 8 / 10008286, Jader Fagundes Biazetto, 69.00, 9 / 10008257,
Rodrigo Colman Reppetto, 68.00, 10 / 10005605, Isis Born Machado, 68.00, 11 / 10005208,
Antonio Luis Ramos Lopes, 68.00, 12 / 10005004, Jeferson da Luz Ferron, 67.00, 13 /
10001136, Rafael de Carvalho Missiunas, 67.00, 14 / 10001988, Guilherme Frederico
Muller, 66.00, 15 / 10000919, Matheus Boni Barbosa, 66.00, 16 / 10000445, Andre Delevati
Gorski, 65.00, 17 / 10002503, Otavio Tassinari Dornelles, 65.00, 18 / 10002769, Joao Paulo
Lunelli, 64.00, 19 / 10004771, Lisandra Ines Barasuol, 63.00, 20 / 10000082, Carlos Neder
Milano de Souza, 62.00, 21 / 10003338, Francisco Monteblanco Domingues, 61.00, 22 /
10004808, Melina Fagundes Borges, 60.00, 23 / 10002564, Alexander Souza Block, 60.00,
24 / 10004695, Juliana Marim Nogueira Macas, 60.00, 25 / 10001752, Leandro Lettnin,
60.00, 26.

CARGO 2: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
10005477, Leandro Isaias Lucca, 78.00, 1 / 10004828, Sandro Lemos Oliveira, 70.00, 2 /
10007211, Rogerio Campodonico Bene, 68.00, 3 / 10009940, Igor da Silva Antunes, 68.00,
4 / 10002507, Mauricio Martinuzzi Fiorenza, 67.00, 5 / 10008042, Rober Hoelscher, 66.00, 6
/ 10000004, Marcelo Oliveira dos Santos, 64.00, 7 / 10004093, Francis Diego Duarte
Almeida, 64.00, 8 / 10007003, Ronaldo Canofre Mariano dos Santos, 63.00, 9 / 10001137,
Luciano Pereira de Vargas, 62.00, 10 / 10002075, Angelo Cezar Teixeira Miralha, 61.00, 11 /
10007088, Daniel Biasoli, 61.00, 12 / 10008372, Cristian Assis Nunes, 60.00, 13 / 10002201,
João Roberto Ricalde Gervasio, 60.00, 14 / 10000575, Ivan Isaias Friess, 60.00, 15 /

Edital 173/13

03

10000973, Bruno Moura Paz de Moura, 60.00, 16 / 10003448, Thiarles Soares Medeiros,
59.00, 17 / 10007627, Douglas Eduardo Rosa, 59.00, 18 / 10009488, Leomar Cassol
Monego, 58.00, 19.

CARGO 4: ASSISTENTE SOCIAL
10007510, Barbara Lavarda Drews, 69.00, 1 / 10007815, Vanessa Bauer da Silveira, 66.00,

2 / 10001645, William de Souza Bernardes, 62.00, 3 / 10007226, Lorena de Castro Lopes,

60.00, 4 / 10006083, Fatima de Lourdes Barcellos da Rosa, 58.00, 5 / 10000496, Vanusa

Vissozi de Oliveira, 58.00, 6 / 10000795, Aline Flach Santos, 56.00, 7 / 10001590, Jucleia

Velasque Amaral, 54.00, 8 / 10007807, Luciano de Freitas Nunes, 54.00, 9 / 10004782,

Solange Emilene Berwig, 54.00, 10 / 10009481, Magda Jaqueline Vargas Gonzalez, 52.00,

11 / 10005092, Clarissa da Silva de Paula, 52.00, 12 / 10003821, Maria Cristina da Rosa

Afonso, 51.00, 13 / 10002613, Tomaz Nonticuri da Silva, 50.00, 14 / 10008401, Triciana

Englert, 49.00, 15 / 10005192, Adriele Martins, 48.00, 16 / 10006634, Mariela Aurora dos

Santos Sasso, 48.00, 17 / 10003980, Deivid Pinto Vieira, 47.00, 18 / 10004739, Paola Silva

Muniz Fernandes Ledesma, 46.00, 19 / 10006897, Scheila Adriani Richter, 46.00, 20 /

10004001, Margot Figueiredo Bruni, 46.00, 21 / 10003035, Alan Silva Carvalho, 46.00, 22 /

10000311, Isabelle Farias, 46.00, 23 / 10007014, Rubiara Leivas Pastorini, 45.00, 24 /

10006285, Maize Lizandra Nunes da Luz, 45.00, 25 / 10005515, Isla Carolina Chaves

Paraiba, 39.00, 26.

CARGO 8: ENGENHEIRO AGRÔNOMO
10009010, Alberto Eduardo Knies, 71.00, 1 / 10004628, Renan Silveira Sonego, 70.00, 2 /
10006678, David Bandeira da Cruz, 68.00, 3 / 10009658, Daniel Uhry, 66.00, 4 / 10002644,
Mauro Roberto Rohr, 62.00, 5 / 10005542, Stefan Ludwig Schirmer Richter, 62.00, 6 /
10001448, Pedro Augusto Zanella, 62.00, 7.

CARGO 10: ENGENHEIRO – ÁREA: ENGENHARIA DE ALIMENTOS
10005755, Cassio Massuquini da Silveira, 52.00, 1 / 10009333, Daniel Silva do Nascimento,
52.00, 2 / 10000610, Cristina Hallal de Freitas, 47.00, 3 / 10000459, Ana Raisa Nunes Paiva,
45.00, 4 / 10009190, Juliana Steffens, 42.00, 5 / 10005589, Vanessa Mendonça Esquerdo,
42.00, 6.

CARGO 12: ENGENHEIRO – ÁREA: ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO
10003849, Jose Paulo Braccini Fagundes, 70.00, 1 / 10003729, Adriana Elenara
Feuerharmel, 57.00, 2 / 10009244, Laura Marcuzzo Pereira, 51.00, 3 / 10000226, Elisio Ade
Predebon Zanella, 51.00, 4 / 10009597, Gutierres Gurgel Cudo, 50.00, 5 / 10000434, Rafael
Barreto Tavares, 50.00, 6.

CARGO 14: ENGENHEIRO – ÁREA: ENGENHARIA FLORESTAL
10000024, Joao Lindolfo Meira, 75.00, 1 / 10009145, Nilvo Torres Dorneles, 74.00, 2 /
10000167, Cesar Teixeira Donato de Araujo, 72.00, 3 / 10006539, Aramis Hemieleski Flores,
72.00, 4 / 10004899, Cassio Strassburger de Oliveira, 67.00, 5 / 10005463, Vicente
Guilherme Lopes, 67.00, 6.

CARGO 21: PEDAGOGO
10008045, Patricia Berni Zaupa, 73.00, 1 / 10000686, Leila Maria Saldanha Dias, 67.00, 2 /
10006396, Rubya Mara Munhoz de Andrade, 66.00, 3 / 10010146, Luci Annee Vargas
Carneiro, 66.00, 4 / 10006077, Patricia Forgiarini Firpo, 66.00, 5 / 10006471, Alessandra
Gomes Pozzebon, 65.00, 6 / 10001271, Carla dos Santos, 62.00, 7 / 10002513, Maria
Cristina Schefer, 62.00, 8 / 10004399, Roger Fabiano Pacheco Alves, 62.00, 9 / 10009576,
Angela Maria Machado da Luz, 61.00, 10 / 10005453, Alana Espinosa Correa Nunes, 60.00,
11 / 10005894, Elida Regina Nobre Rodrigues, 60.00, 12 / 10006079, Mare Zoe Machado

Edital 173/13

04

Spat, 59.00, 13 / 10001620, Carla Ireni Borges, 58.00, 14 / 10007248, Ana Claudia Gattiboni
Dutra, 57.00, 15 / 10009268, Kenia Katiuscia Rodrigues Machado, 57.00, 16 / 10003553,
Magda Schmidt, 56.00, 17 / 10007462, Thaiana Machado dos Anjos, 56.00, 18 / 10001793,
Sheila Cilene da Silva Machado, 55.00, 19 / 10006994, Pietra Ribeiro Lunardini, 54.00, 20 /
10005507, Luciane da Costa Dorneles, 52.00, 21 / 10008808, Natalia Pergher Miranda,
52.00, 22 / 10001172, Jorge Araujo Azambuja, 50.00, 23 / 10005838, Lucia Regina Ozorio
Giacomelli, 46.00, 24 / 10005167, Adriana Maria do Nascimento Ferreira, 44.00, 25 /
10008843, Fabiana Weischung Beck, 41.00, 26.

CARGO 22: PSICÓLOGO
10007436, Carolina de Correa Marques, 72.00, 1 / 10006877, Franciane Souza Schmitz,
70.00, 2 / 10005067, Gustavo de Oliveira Nagipe, 68.00, 3 / 10007552, Ana Paula Muller de
Andrade, 68.00, 4 / 10007216, Carine Viegas Cavalheiro, 66.00, 5 / 10007266, Juliana
Sonego Goulart, 66.00, 6 / 10003049, Sabrie Severo Jabbour, 66.00, 7 / 10006145, Vanessa
Pujol Ciocca, 64.00, 8 / 10003334, Eduardo Marzullo Posser, 61.00, 9 / 10003082, Giordana
Rodrigues Chaves, 58.00, 10.

CARGO 23: PROGRAMADOR VISUAL
10010136, Felipe Stanque Machado Junior, 76.00, 1 / 10003437, Talison Fagner do
Nascimento Marafiga, 67.00, 2 / 10010091, Joao Arthur Oliveira Homrich, 61.00, 3 /
10008536, Leandro Machnicki Altaniel, 57.00, 4 / 10001476, Rogerio Fouchard Lira, 54.00, 5
/ 10005242, Helena Guimaraes de Faria, 50.00, 6 / 10001235, Marcelo Kunde, 50.00, 7 /
10000483, Luan Kochann Zubaran, 48.00, 8 / 10009627, Leandro Felipe Aguilar Freitas,
47.00, 9 / 10003818, Izabel de Lara, 46.00, 10 / 10004813, Jose Nelson Kessler Junior,
46.00, 11.

CARGO 25: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
10002781, Daniela Oliveira Lopes, 75.00, 1 / 10001162, Flavia Covalesky de Souza, 72.00,
2 / 10000792, Nilton Cezar Rodrigues Menezes, 71.00, 3 / 10001154, Mauricio Dullius
Saturnino, 71.00, 4 / 10000617, Daniela Dressler Dambros, 70.00, 5 / 10008405, Rita de
Cassia Angeieski da Silveira, 70.00, 6 / 10000414, Marcio Neres dos Santos, 69.00, 7 /
10004605, Leandro Luiz Lied, 67.00, 8 / 10009359, Adria Schneider, 67.00, 9 / 10001718,
Roberta Godoy Ibarra, 67.00, 10 / 10006740, Jorge Luiz dos Santos, 66.00, 11 / 10003364,
Ana Paula de Deus Mesck, 66.00, 12 / 10002345, Cristina Lessa dos Santos, 66.00, 13 /
10004607, Antonio Augusto Durgante Berni, 66.00, 14 / 10005822, Diego Speggiorin
Devincenzi, 66.00, 15 / 10004592, Paulo Roberto Ribeiro Nunes, 64.00, 16 / 10004872, Alan
Guareschi Vessozi, 63.00, 17.

CARGO 26: ZOOTECNISTA
10005806, Alexandra Pretto, 70.00, 1 / 10010254, Carine de Vargas Colpo Chaves, 58.00, 2
/ 10009966, Andre Ricardo Ebert, 56.00, 3 / 10001119, Tiago Orlandi, 54.00, 4 / 10009070,
Pablo Tavares Costa, 54.00, 5 / 10006112, Filipe Vaz Simoes, 53.00, 6 / 10006603, Luciane
Rumpel Segabinazzi, 53.00, 7 /
 10002977, Guilherme Joner, 51.00, 8 / 10003799, Cristiano Miguel Stefanello, 50.00, 9 /
10000307, Flania Monego Argenta, 48.00, 10 / 10002525, Rodolfo Noal Gonçalves, 48.00,
11 / 10003648, Olmar Antonio Denardin Costa, 48.00, 12.

CARGO 27: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
10001445, Harlan Maas Martins, 70.00, 1 / 10000266, Clayton Albino Arisi, 65.00, 2 /
10001325, Marco Antonio de Barros Rodrigues, 61.00, 3 / 10001493, Janaina Rasmussen
Betemps, 60.00, 4 / 10005037, Tiago Rodrigues Moura, 60.00, 5 / 10005236, Diones Antonio
Hohemberger, 58.00, 6 / 10002256, Adriano Bratkowski, 58.00, 7 / 10009591, Luciano
Ribeiro Lopes, 54.00, 8 / 10000415, Dionatas Felipe Barrater Forneck, 52.00, 9 / 10000479,
Roberto Teixeira Vieira Pinto, 52.00, 10 / 10003237, Jane Marusa Nunes Luiz, 52.00, 11 /
10001593, Maiara dos Santos Rosa, 51.00, 12 / 10005615, Isis Born Machado, 51.00, 13 /

Edital 173/13

05

10001064, Jose Cury Filho, 50.00, 14 / 10005405, Maria Lorena Padilha, 50.00, 15 /
10005336, Bruna Loureiro Denkin, 49.00, 16 / 10004990, Mateus Mack Weber, 49.00, 17 /
10004823, Marciana Demarchi, 49.00, 18 / 10006827, Seloi Regina Lenz Fiorini, 49.00, 19 /
10000820, Dante Emanuel Pedrotti, 49.00, 20 / 10009551, Henrique Schneider Roth, 49.00,
21 / 10004938, Elenara Robaina dos Santos Severo, 48.00, 22 / 10009169, Rita Cecilia
Fontoura Bristes, 48.00, 23 / 10004112, Ana Carolina Nogueira Oliveira, 48.00, 24 /
10000116, Camila Mota da Rosa Scaglioni, 47.00, 25 / 10002148, Carla Guimaraes
Martines, 47.00, 26 / 10004433, Vanessa Hernandes de Oliveira, 46.00, 27 / 10001198,
Tiago Pivetta Severo, 46.00, 28 / 10006510, Eliza Gelain Heinz, 46.00, 29 / 10008920, Aline
Picetti Rocha, 46.00, 30 / 10000401, Jose Giliard Goncalves Teixeira, 46.00, 31 / 10004500,
Ana Carolina Morais de Freitas, 45.00, 32 / 10003875, Karen Camargo de Oliveira, 45.00, 33
/ 10009921, Lisiane Correa Bitencourt, 45.00, 34 / 10004719, Daniela Oliveira Lopes, 45.00,
35 / 10002656, Carolina Vargas Valente, 45.00, 36 / 10008238, Ariane Avila Neto de Farias,
45.00, 37 / 10004610, Cecilia Ferro da Cunha, 45.00, 38 / 10007882, Rafael Machado da
Silva, 44.00, 39 / 10004053, Jesner Nunes, 44.00, 40 / 10005813, Marla Eveline Martins
Machado da Silveira, 43.00, 41 / 10003613, Joao Malaquias da Silva Filho, 43.00, 42 /
10006690, Elisa Buchweitz Giusti, 43.00, 43 / 10000614, Elizeu da Silva Costa Junior, 42.00,
44 / 10002123, Iuri de Quadros Barcellos, 42.00, 45 / 10001763, Ana Paula de Freitas
Barcelos, 42.00, 46 / 10005182, Catia Irete Sarmiento Soares, 42.00, 47 / 10008588, Paula
Soares da Costa, 42.00, 48 / 10002998, Taise Dieminger Taube, 41.00, 49 / 10002964, Luis
Marcelo do Nascimento Garske, 41.00, 50 / 10006642, Juliana Munari Franco, 41.00, 51 /
10006520, Sherer Augusto Munhoz Mendes, 41.00, 52 / 10003449, Andriara Ponte
Casarotto, 41.00, 53 / 10005160, José Storniolo Nunes Brasil, 41.00, 54 / 10002897, Priscilla
dos Santos Gusmao, 41.00, 55 / 10006102, Antonio Sadione Alves Munhoz Junior, 41.00,
56 / 10005129, Heide Rose Feldmann, 41.00, 57 / 10008121, Iasmin Bandeira, 41.00, 58 /
10002778, Catiane Leite Almeida, 41.00, 59 / 10004283, Catia Liliane Torma Dos Reis,
41.00, 60 / 10005696, Eufrasia Conceicao Ponce, 40.00, 61 / 10004282, Tabata dos Santos
Fioravanti, 38.00, 62.

CARGO 32: TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: QUÍMICA
10001741, Carlos Borges Filho, 61.00, 1 / 10002404, Marcos do Amaral Friggi, 56.00, 2 /
10003495, Bruno Jacobs, 53.00, 3 / 10009193, Juliano Alex Roehrs, 51.00, 4 / 10009123,
Ferdinando Cleber de Carli, 50.00, 5 / 10002873, Leandro Ademar Lissner, 50.00, 6 /
10007271, Graciela Maldaner, 49.00, 7 / 10006369, Graciane Zanon, 48.00, 8 / 10004062,
Janice de Fatima Facco, 47.00, 9 / 10002010, Tatiane Lotufo Leite, 46.00, 10 / 10007241,
Gustavo Aurelio da Silva, 46.00, 11 / 10003897, Melina Bucco Soares, 41.00, 12 /
10009423, Renata Giacomeli, 40.00, 13 / 10004838, Julierme da Silva Lopes, 38.00, 14.

CARGO 33: TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: BIOLOGIA
10007517, Sidinei Rodrigues dos Santos, 68.00, 1 / 10006419, Leticia Rossi Dare, 56.00, 2 /
10005578, Rosangela Silva Goncalves Nunes, 52.00, 3 / 10008666, Eduardo Martins da
Silva, 50.00, 4 / 10002942, Tatiane Rocha Cardozo, 46.00, 5 / 10004997, Eliziane da Silva
Davila, 46.00, 6.

Bagé, 19 de setembro de 2013.

Almir Barros da Silva Santos Neto

                                                                  Vice-Reitor no exercício da Reitoria